
 Strana 1 z 2

Výzva MAS
Místní akční skupina MAS Český Západ, z.s. vyhlašuje Výzvu MAS v souladu s programovým rámcem SP SZP schváleným Ministerstvem zemědělství (ŘO 
SP SZP). 
  
Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77. SP SZP 2021-2027.

15.04.2025Termín vyhlášení výzvy

15.04.2025Termín příjmu žádostí od

21.05.2025Termín příjmu žádostí do

26.06.2025Termín finálního podání na RO SZIF

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.Územní vymezení

úterý 20. 5. 2025, 9:00-15:00, Dům U Haranta, Náměstí Kryštofa Haranta 30, Bezdružice

Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě (pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné 
podobě)

Jan Florian, manažer MAS 
tel./WhatsApp: 774499396 
e-mail: strategie@mascz.cz

Kontaktní údaje

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace
Celková výše dotace pro výzvu č. 1 je 12 000 000 Kč.

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí
Číslo Fiche  Alokace pro výzvu (Kč)

Fiche 4 5 000 000

Fiche 5 7 000 000

Podrobný obsah Specifikace Fichí a Způsob výběru projektů na MAS je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách www.mascz.cz/
aktualni-vyzvy.html

Doporučujeme využívat on-line konzultací přes WhatsApp (774499396), Facebook Messenger (CeskyZapadLEADER nebo jan.florian.CZ), e-mail 
(strategie@mascz.cz) a telefon (774499396). 
Po předchozí telefonické domluvě je možné využít i osobní konzultace v kanceláři MAS v Bezdružicích nebo ve Stříbře, případně v místě realizace projektu. 
Termíny informačních seminářů pro žadatele a formulář pro potvrzení účasti naleznete na stránce www.mascz.cz/vyzva-mas-szp-1.html.

Termín pro konzultace, termín seminářů MAS k výzvě

V rámci Fiche 4 bude MAS považovat za tzv. PŘIDANOU HODNOTU PROJEKTU pouze tyto situace dle Vodítek k posuzování přidané hodnoty projektu: 
 
2) Zlepšení sociálního kapitálu - pouze v případech, kdy: 
b) Žadatel jako součást projektu realizuje vzdělávací akci (seminář, workshop), která souvisí s výstupy tohoto projektu.  
d) Projekt podporuje vazby mezi místními aktéry. V souvislosti s aktivitami projektu vzniká nebo se rozvíjí spolupráce mezi subjekty v území, a to v přípravné 
nebo realizační fázi projektu. K prokázaní vazby mezi aktéry je nezbytné doložit průkazné dokumenty (např. smlouvu o spolupráci). 
 
3) Inovativní projekt, který přináší nová řešení v místním kontextu  
 
4) Zlepšení výsledků a dopadů - synergické a multiplikační efekty - pouze v případech, kdy díky realizaci projektu dojde k:  
a) propojení zemědělské prvovýroby se zpracováním zemědělských produktů, nebo 
b) propojení zpracování zemědělských produktů s uváděním na trh, nebo 
c) provázání investic do lesnického podnikání s cestovním ruchem či lesní pedagogikou, nebo 
d) podpoře výrobků, které mají značku Místní výrobek ze západu Čech. 
 
Dále za přidanou hodnotu NEBUDE považovat tyto situace: 
 
1) Prvožadatel, který by bez pomoci MAS o dotaci nežádal  
 
2) Zlepšení sociálního kapitálu - žadatel prezentuje svůj projekt, sdílí zkušenosti s přípravou a realizací projektu na veřejnosti, nebo předává zkušenosti 
potencionálním žadatelům, nebo žadatel sdílí své zkušenosti s přípravou a realizací projektu prostřednictvím databáze projektů na internetových stránkách 
příslušné MAS.  
 
VEŘEJNÉ SLYŠENÍ předložených Žádostí o dotaci před Výběrovou komisí MAS se bude konat v některém z termínů pondělí 2.6., čtvrtek 5.6., pátek 6.6., 
středa 11.6. nebo čtvrtek 19.6. 2025 v Domě U Haranta, Nám. K. Haranta 30, Bezdružice. Konkrétní termín bude zveřejněn po ukončení příjmu Žádostí o 
dotaci na stránce www.mascz.cz/vyzva-mas-szp-1.html. 

Doplňující informace



 Strana 2 z 2

 
Předpokládané datum rozhodnutí o výběru projektů Výborem partnerství MAS je ve čtvrtek 19. 6. 2025.

Závěrečná ustanovení
Na webových stránkách jsou zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě. 
  
Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro intervenci 52.77, která jsou zveřejněna na internetových 
stránkách https://eagri.cz a www.szif.cz


